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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 1[44] 

Kommunstyrelsen 
2019-11-22 

Plats och tid Kommunalhuset, plan 2, 2:3 Stange, kl  09:00-10:06 

Beslutande Se bilaga  

Ersättare Se bilaga 

Övriga deltagande Leif Eriksson, kommundirektör, Helena Karlsson, btr kommundirek-
tör, Jakob Etaat, kanslidirektör, Jesper Dahl, kommunsekreterare, 
Olivia Linderoth, koncernsamordnare, Nadina Rosengren, stabschef, 
Linnea Stevander, pol.sek, Benita Hägg, pol.sek, Roslana Ceder-
hage, pol.sek.   

Utses att justera Tuva Lund (S) 
Stina Lundgren (M)

Plats och tid för justering Kommunalhuset Tumba, plan 4, 2019-12-09 

Sekreterare Paragrafer 203 - 230 
Jesper Dahl 

Ordförande

Ebba Östlin (S) 

Justerare

Tuva Lund (S) Stina Lundgren (M) 

ANSLAG/BEVIS 
Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Sammanträdesdatum 

2019-11-22 
Nedtas den 

2019-12-31 

Nämnd 

Kommunstyrelsen 
Anslaget den 

2019-12-09 
Förvaringsplats för protokollet 

Kommunledningsförvaltningen 

Underskrift

              _________________________ 
Jesper Dahl 
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Kommunstyrelsen  

2019-11-22 

§ 203
Höjning av VA-taxan avseende brukningsavgifter i 
Botkyrka kommun (KS/2019:747)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer upprättat förslag till höjning av bruk-
ningsavgifter i Botkyrka kommuns VA-taxa.

2. Kommunfullmäktige fastställer att VA-taxan ska gälla från och med den
1 januari 2020.

Sammanfattning 
Botkyrka kommuns avgifter för vatten och avlopp (VA) tas ut för att täcka 
nödvändiga kostnader för VA-verksamheten. Avgifterna utgörs av bruk-
ningsavgifter och anslutningsavgifter. Brukningsavgifterna har sedan 2012 
årligen räknats upp med index. Nu finns ett behov av en högre ökning för att 
verksamheten ska klara de utmaningar och kostnadsökningar som verksam-
heten står inför, till exempel ökade avgifter till Sydvästra stockholmsregion-
ens VA-verksaktiebolag och Stockholm Vatten och Avfall.  

Bedömningen inför 2020 är att VA-verksamhetens brukningsintäkter behö-
ver öka till 136 miljoner kronor jämfört med dagens 127 miljoner kronor. 
Det innebär en ökning med 6,5 procent.   

VA-taxans anslutningsavgifter kommer indexuppräknas enligt redan fast-
ställd princip.  

En normal villa i Botkyrka kommun betalar cirka 4 000 kronor per år för 
VA. Den kostnaden är lägre än både medel och medianvärdet för motsva-
rande bostad i Stockholms län. Föreslagen höjning förändrar inte hur Bot-
kyrka ligger till jämfört med andra kommuner. 

Tekniska nämnden behandlade ärendet 2019-11-18, § 118. 

Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-10-21. 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 3[44] 
Kommunstyrelsen  

2019-11-22 

§ 204
Detaljplaneprogram för centrala Tullinge - beslut om god-
kännande (KS/2019:725)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige godkänner förslaget till aktualiserat detaljplanepro-
gram för centrala Tullinge. 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för Tullingepartiet och Sverigedemokraterna 
reserverar sig mot beslutet till förmån för egna förslag. 

Sammanfattning 
Syftet med detaljplaneprogrammet är att undersöka möjligheterna för en 
tillkommande bebyggelse i de centrala delarna samt utreda möjligheterna 
för handelns fortsatta utveckling i stadsdelen. 

Programmet belyser bl.a. följande punkter: 
• Möjlig markanvändning
• Utvecklingsmöjligheter för handel
• Utformning av Tullinge station
• Utformning av allmänna ytor
• Framtida parkering

Förvaltningen har de senaste åren fått ett antal förfrågningar om att se över 
gällande detaljplaner i syfte att skapa fler byggrätter. Även i kommunens 
översiktsplan planeras för en ökad bebyggelsetäthet i förhållande till pro-
grammet. Arbetet med att aktualisera planprogrammet från 2005 inleddes 
med en processinriktad dialog.  

Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2019-10-22, § 329. 

Samhällbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-30.

Yrkanden 
Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Stefan Dayne (KD) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Niklas Gladh (MP) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Jens Vollmer (L) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Anders Thorén (TUP) och Carl Widercrantz (TUP) yrkar avslag på ordfö-
randeförslaget, bilaga. 
Lars Holmberg (SD) yrkar på ändring av ordförandeförslaget, bilaga. Om 
detta faller ansluter sig Lars Holmberg (SD) till (TUP) avslagsyrkande. 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
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Kommunstyrelsen  

2019-11-22 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer först ordförandeförslaget mot (TUP) avslagsyrkande 
och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandeförslaget. Därefter 
ställer ordföranden ordförandeförslaget mot (SD) ändringsyrkande och fin-
ner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandeförslaget. 

Särskilt yttrande 
Stina Lundgren (M), Willy Viitala (M), Yngve R K Jönsson (M) och Kia 
Hjelte (M) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 



Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige     Yrkande
          2019-11-22 

Ärende 204: Detaljplaneprogram för centrala Tullinge – beslut om 
godkännande 

Tullingepartiet har yttrat sig över detaljplaneprogrammet i ett tidigare skede. Det nya förslaget ser 

bättre ut jämfört med tidigare version. Särskilt glada är vi för att bostäderna vid Solskensparken 

föreslås utgå.  

Vi är dock fortsatt kritiska till en för omfattande byggnation med cirka 1600 nya bostäder. Vid den 

första dialogen talades det om 800 bostäder, därefter har antalet föreslagna bostäder ökat vilket går 

stick i stäv med tidigare planer.  

Tullinge behöver förtätas för att ge underlag till butiker och annan service. Men detta ska ske 

varsamt och med god framförhållning. Hänsyn måste tas till befintlig bebyggelse så att nya bostäder 

smälter in i omgivningen. Exempelvis har upplåtelseformen av bostäder en stor inverkan på 

områdets karaktär. Vi vänder oss mot att en stor andel av nybyggnationen är hyresrätter i 

kommunens förslag. Det är en för hög koncentration av hyresrätter i relation till vad Tullingeborna 

önskar.  

Stora delar av planen, framför allt byggnaderna i anslutning till väg 226, är beroende av att Förbifart 

Tullinge byggs. Förbifarten finns dock inte ens med i Trafikverkets planer. Nuvarande visionära 

förslag handlar därför mestadels om hur det kan se ut efter år 2040.  

Det vore bättre att ta fram ett konkret förslag som inte är beroende av förbifarten. Satsa på att rusta 

upp Tullinge centrum så att det blir rent och snyggt med bättre belysning, fina planteringar och 

attraktiva ytor. Det är enkla och konkreta åtgärder som kan genomföras per omgående och inte i en 

avlägsen framtid.  

Förslaget som Tullingepartiet presenterade år 2013, tillsammans med arkitekten Kjell Forshed, 

bygger inte på att förbifarten finns på plats och kan därför påbörjas i närtid. Med Tullingepartiets 

förslag får vi ett modernt och uppgraderat Tullinge, men behåller samtidigt karaktären av en 

småskalig ”trädgårdsstad” med blandad bebyggelse. Vi får ett mera attraktivt och tryggare centrum 

med nya entréer, ett ljust och soligt torg, en liten park, ett nytt bibliotek och attraktiva mötesplatser. 

Kjell Forsheds förslag kan lämpligen kombineras med den skiss som samma arkitekt har tagit fram 

för bebyggelse i Hamra grustag. Med tanke på den mängd bostäder som kommunen vill bygga är 

det utmärkt att planera för bostäder i det nedlagda grustaget. Där kan mer än 1000 bostäder rymmas, 

vilket innebär att färre bostäder behövde byggas i nuvarande centrum. På så sätt kan attraktiva ytor 

och småskalig bebyggelse planeras i Tullinge centrum.  

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

att avslå ordförandeförslaget  

Anders Thorén (TUP) Carl Widercrantz (TUP) 



2019-11-22 Kommunstyrelsen 

Yrkande  

Detaljplaneprogram för centrala Tullinge 

Sverigedemokraterna har under lång tid förespråkat en lägre utbyggnadstakt 

än majoriteten i Botkyrka kommun. 

I det dialogarbete som gjordes från maj 2017 till oktober 2017 utformades ett 

underlag för hur Tullingeborna kunde tänka sig en utbyggnad av Tullinge 

centrum. 

Dialogarbetet genomfördes med två öppna husveckor en i maj och en i 

september samt en sammanfattning i oktober 2017. 

Intresset var stort under veckan i maj kom 200 besökande och 3 workshopar 

gjordes med gruppdiskussioner och det blev 17 bildprotokoll, under veckan i 

september kom 70 besökare och 4 workshopar gjordes och det blev 16 

bildprotokoll. 

Under dialogarbetet var förutsättningarna att det skulle byggas högst 800 

bostäder i blandad upplåtelseform. 

Sverigedemokraterna håller fast vid de Tullingeborna kom fram till under 

dialogarbetet, att högst 800 bostäder skall byggas i Tullinge.  

Vidare ser Sverigedemokraterna gärna att det byggs fler infartsparkeringar i 

anslutning till pendeltåget för pendlare, andelen som planeras att byggas just 

nu kommer inte matcha tullingebornas behov i framtiden, och yrkar därför 

att kapaciteten på infartsparkeringarna bör utökas ytterligare än vad som 

görs gällande. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta:

- Att: Detaljprogrammet för centrala Tullinge fastställs till högst 800

bostäder.

- Att: Upplåtelseformen fördelas på 30% hyresrätter och 70%

bostadsrätter.



- Att: Det i detaljprogrammet bör läggas till fler antal infartsparkeringar än

vad som planeras idag.

För Sverigedemokraterna Botkyrka 

Lars Holmberg



SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

2019-11-22 

Ärende 204 Detaljplaneprogram för centrala Tullinge- beslut om 
godkännande (KS/2019:725)

Moderaterna är positiva till att man ska bygga och förtäta i kollektiv- och centrumnära 
läge. Tullinge som kommundel är stor och växer vilket innebär att många av dess 
invånare bor en bra bit ifrån pendeltågsstationen. Troligen har många av dem bil för att 
t. ex. utföra sina dagliga ärenden i Tullinge centrum eller tar bilen när de ska till
pendeltåget. För att Tullinge centrum och dess centrala kärna ska bli mer levande med
utökad service och fler butiker som ska attrahera fler besökare kräver det parkeringar i
anslutning till Tullinge centrum och infartsparkeringar. Det är av största vikt att dessa
tar hänsyn till människor som har funktionshinder t. ex rullstolsbundna, de ska inte
behöva korsa en väg för att kunna ta sig till Tullinge centrum men tyvärr ser det ut så i
Detaljplaneprogrammet i avsnittet Framtida markanvändning. Föreställ er detta mitt i
vintern när det är snö och halt ute.

I avsnittet Framtida markanvändning kan man se en minskning av parkeringsplatser då 
bostäder ska ersätta dessa och i framtiden blir det endast en infartsparkering på varje 
sida om Huddingevägen. Det nämns också om underjordiska garage i underrubriken 
Effektivare parkeringslösningar men några sådana markeringar syns inte i Framtida 
markanvändning. 

Det ser tveksamt ut om detta kommer möta det framtida behovet av parkeringsplatser 
när fler invånare ska flytta till Tullinge och flera ska besöka Tullinge centrum. I denna 
planering förväntar vi oss att man även tar hänsyn till en ytterligare pendeltågsuppgång. 

Vi som kommun behöver alltid ha i åtanke hur vi kan underlätta vardagspusslet för våra 
Botkyrkabor.  

Stina Lundgren (M)   Willy Viitala (M) 

Yngve R K Jönsson (M) Kia Hjelte (M) 
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Kommunstyrelsen  
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§ 205
Antagande av ny bolagsordning och ägardirektiv för Upp-
lev Botkyrka AB (KS/2019:481)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer förslag till ny bolagsordning för Upplev
Botkyrka AB.

2. Kommunfullmäktige fastställer förslag till nytt ägardirektiv för Upplev
Botkyrka AB.

3. Förutsatt att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med ovanstående
upphör bolagsordning och ägardirektiv för Hågelbyparken AB att gälla i
och med att fusionen mellan Hågelbyparken AB och Upplev Botkyrka
AB verkställs vid årsskiftet 2019/2020.

Sammanfattning 
Upplev Botkyrka AB ägs till 100% av Botkyrka kommun. Bolagsordning 
tillsammans med ägardirektiv är bolagsstyrelsens och bolagets VD:s in-
struktion för hur bolaget ska drivas. Nuvarande bolagsordning är daterad 
2009-02-02. Nuvarande ägardirektiv är daterade 2014-03-25.     

Under 2019 har Botkyrka kommuns helägda bolag Upplev Botkyrka AB 
och Hågelbyparken AB genomgått en fusion där Hågelbyparken AB uppgår 
i Upplev Botkyrka AB per den 31 december 2019. Av denna anledning har 
Upplev Botkyrka AB:s bolagsordning och ägardirektiv behövt revideras.  

Förslagen till reviderad bolagsordning och ägardirektiv är utarbetade av 
kommunledningsförvaltningen i samråd med kultur- och fritidsförvaltning-
en, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen och tekniska för-
valtningen. Avstämning har skett med bolagets VD. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-30.

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 6[44] 
Kommunstyrelsen  
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§ 206
Antagande av uppdragsavtal för Upplev Botkyrka AB 
2020-2021 (KS/2019:481)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer uppdragsavtalet mellan kommunen och
Upplev Botkyrka AB.

2. Detta uppdragsavtal ersätter tidigare avtal mellan kommunen och Upplev
Botkyrka AB samt mellan kommunen och Hågelbyparken AB.

Sammanfattning 

Under 2019 har Botkyrka kommuns helägda bolag Upplev Botkyrka AB 
och Hågelbyparken AB genomgått en fusion där Hågelbyparken AB uppgår 
i Upplev Botkyrka AB per den 31 december 2019. Av denna anledning har 
uppdragsavtalen mellan kommunen och dessa bolag behövt revideras. Detta 
förslag till nytt uppdragsavtal ersätter kommunens tidigare av-
tal/uppdragsavtal med UBAB (ärende KS/2018:644) och Hågelbyparken 
AB (KS/2018:645).  

Uppdragsavtalet föreslås gälla 1 januari 2020 till och med 31 december 
2021. 

Förslaget till nytt uppdragsavtal är utarbetat av kommunledningsförvalt-
ningen i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen, arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsförvaltningen och tekniska förvaltningen. Avstämning har 
skett med bolagets VD. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-30.

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 207
Revidering ägardirektiv för AB Botkyrkabyggen 
(KS/2019:480)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige fastställer ägardirektiv för AB Botkyrkabyggen. 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för Moderaterna och Vänsterpartiet reserverar sig mot 
beslutet till förmån för egna förslag. 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till nytt ägardirek-
tiv för AB Botkyrkabyggen. Avstämning har skett med AB Botkyrkabyg-
gen. Nuvarande ägardirektiv antogs av kommunfullmäktige den 26 maj 
2016, § 106 och gäller 2019 ut. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-04.

Yrkanden 

Stina Lundgren (M) och Willy Viitala (M) yrkar på ändring av ordförande-
förslaget, bilaga. 
Mats Einarsson (V) yrkar på ändring av ordförandeförslaget, bilaga. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt ordförandeförslaget. 



TILLÄGGSYRKANDE 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 

2019-11-22 

Ärende 207   Revidering ägardirektiv för AB Botkyrkabyggen (KS/2019:480) 

Det finns en del saker som är bra bland de förändringar som nu föreslås i ägardirektiven för 
Botkyrkabyggen. Ett exempel är att man nu fastslår att soliditeten inte ska understiga 25 
procent mätt mot det bokförda värdet för bolagets tillgångar, vilket är till fördel för bolaget 
och i enlighet med styrelsens önskemål. 

Ett annat exempel är att antalet nyproducerade lägenheter sätts till 500 stycken för 
flerårsplaneperioden. Det är ett mer realistiskt mål (än det tidigare 300 stycken per år) sett till 
hur många projekt som kan hinna färdigställas de närmaste åren och som inte redan har 
försenats av överklaganden och andra faktorer.  

Vi är dock direkt negativa till främst två punkter och föreslås att dessa styrks helt: 

1) Bolaget har att förhålla sig till de effektiviseringskrav som gäller för kommunens egen
verksamhet. Bolaget ska vidare arbeta med att ta fram förslag till ytterligare möjliga
effektiviseringar inom bolagets verksamhetsområde1.

Denna skrivning är obegriplig då Botkyrkabyggen är ett allmännyttigt bostadsbolag och inte 
en facknämnd eller ett bolag som Upplev Botkyrka AB som får stora delar av sina intäkter 
från kommunen. Bolagets intäkter kommer från hyresgästerna. Däremot tar ägaren årligen 
stora delar av bolagets överskott som ”utdelning”. 

Den här typen av åtgärder måste alltid vara på basis av en affärsmässig bedömning, gjord av 
ledningen och styrelsen. Deras bedömning ska ligga till grund för om bolaget ska behöva 
effektivisera eller inte. Den bedömningen ska inte kommunens tjänstemän eller den politiska 
majoriteten göra i överhuvudtaget.  

2) Vidare ställer vi oss även frågande till det första tillägget i ägardirektiven:

Om Bolaget överväger att vidta någon åtgärd som kan komma att skada kommunen eller på 
något annat sätt strider mot kommunens mål, ska Bolaget innan åtgärden vidtas samråda med 
kommunen. Om parterna inte kan enas, har kommunen rätt att hindra att Bolaget vidtar 
åtgärden.2 

Varför behövs denna skrivning läggas till? För det är väl ändå rimligen så att den politiska 
majoriteten i kommunen samråder med den politiska majoriteten i bolagsstyrelsen? Detta är 
medvetet förslag som syftar till att undergräva bolagsstyrelsens autonomi vilket vi inte kan stå 
bakom. 

1 Sidan 5 i ägardirektiven. 
2 Sidan 1. 



Vi föreslår kommunstyrelsen 

att helt stryka skrivningen på sidan 5 som citeras under punkt 1 ovan, samt 
att helt stryka skrivningen på sidan 1 som citeras under punkt 2 ovan. 

Stina Lundgren (M) Willy Viitala (M) 



1 [1] 

2019-11-22 

YRKANDE 

207 Revidering av ägardirektiv för AB Botkyrka-
byggen (KS/2019:480) 

I förslaget till reviderat ägardirektiv för AB Botkyrkabyggen sänks må-

let för bolagets bostadsbyggande från ca 300 bostäder per år till 500 bo-

städer under perioden 2020–2022, dvs. mer än en halvering av ambi-

tionsnivån till 125 bostäder per år. 

Något motiv för denna förändring ges inte i handlingarna, men är enligt 

muntliga besked en anpassning till bolagets bedömda förmåga att leve-

rera med hänsyn till överklaganden m.m. 

Vi inser givetvis att omständigheter utanför bolagets kontroll kan för-

svåra uppnåendet av satta produktionsmål enskilda år, men menar att 

det ändå är viktigt att inte sänka de eftersträvade volymmålen. Faran är 

att inte heller de reducerade målen nås. Det är bättre att vi sätter målet 

300 och når 200 än att vi sänker målet till 125 och når 100. 

Jag yrkar 

att förslaget till reviderade ägardirektiv för AB Botkyrkabyggen antas 

med den ändringen att hittillsvarande produktionsmål, ”Från 2020 ska 

nyproduktionen kunna ligga på omkring 300 bostäder per år”, kvarstår. 

Mats Einarsson (V) 
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§ 208
Antagande av finansriktlinje (KS/2019:684)

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer Finansriktlinjen.

2. Kommunfullmäktige upphäver dokumenten Finanspolicy, riktlinje för
leasing och finansinstruktion med anledning av detta beslut.

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige antog kommunens finanspolicy den 15 november 
2016, KS/2016:778 och kommunstyrelsen antog finansinstruktionen den 28 
november 2016 KS/2016:778. Riktlinjen för leasing antogs av kommun-
fullmäktige den 16 december 2010 § 268. Enligt finanspolicy och finansin-
struktionen ska dokumenten revideras vid behov. Riktlinjen för leasing är 
äldre än 5 år och behöver aktualitetsprövas.  

Sedan finansdokumenten antogs har kommunens finansarbete utvecklats 
och nya finansiella krav och lånemöjligheter har kommit. Revisionen har 
också under 2019 genomfört en revision av finansarbetet. Revisorerna pe-
kade på en del rekommendationer och rekommenderade en uppdatering av 
dokumenten. I samband med arbetet har en omarbetning av dokumenten ge-
nomförts. Finanspolicyn, finansinstruktionen och riktlinjen för leasing har 
skrivits ihop i ett och samma dokument, finansriktlinje. Till det har det ta-
gits fram en anvisning för att ledsaga kommunens internbank i dess arbete.  

Förutom en hopskrivning av dokumenten har ett antal ställningstaganden 
gjorts utifrån att bedriva en effektiv finanshantering.  

• Likviditetsreserven kopplas inte till LCR-måttet utan ska utgöra betal-
ningsberedskap för minst 30 dagars genomsnittliga löpande utgifter, av
praktiska skäl uppskattat till 1,5 x senaste löneutbetalningen.

• Genomsnittlig löptid på kapital och ränta är idag 2 - 5 år och ersätts av 1
- 3 år. Det ger kommunen en möjlighet att låna på kortare bindningstid
och dra nytta av dagens låga ränteläge. Vid eventuell förändring i dagens
ränteläge går korta lån att omsätta till längre för att säkra kommunens
upplåning.

• Maximal andel ränteförfall det närmaste året är idag 60 % ersätts av 70
%. Förändringen är ytterligare ett led till att dra nytta av den låga ränte-
nivån.

• Särskild skrivning om möjlighet till realräntelån tas bort. Inaktuellt och
inte lönsamt för kommunen.
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• Kommuninvest tillagd som motpart för finansiella placeringar. Tillägget
är för att ytterligare ge kommunen möjlighet till placering i säkra till-
gångar.

Revisionens rekommendationer har beaktats och arbetats in i reviderade 
riktlinjen.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-06.

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 209
Beslut om utökad lån- och borgensram för Söderenergi AB 
2019-2020 (KS/2019:733)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige fastställer utökad lån- och borgensram för Söderenergi 
AB till 870 000 000 kronor för 2019 och 2020. 

Sammanfattning 
Söderenergi AB har inkommit med ett äskande om att tillfälligt få höja sin 
lån- och borgensram med totalt 100 000 000 kronor, där ett överdrag av nu-
varande totala lån- och borgensram på 2 900 000 000 kronor behöver göras 
med 100 000 000 kronor under perioden 2019-12-20 – 2020-01-10. Efter 
denna period bedömer bolaget att det tillfälliga behovet upphör.  

För Botkyrka kommuns del, som har en ägarandel om 29 % i Söderenergi, 
innebär det en utökning av lån- och borgensramen för Söderenergi AB med 
29 000 000 kronor från 841 000 000 kronor till 870 000 000 kronor. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelsen 2019-
11-12.

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 210
Riktlinje för budgetansvar, attest, redovisning och intern- 
kontroll (KS/2019:644)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige fastställer riktlinjen för budgetansvar, attest, redo-
visning och intern kontroll. Riktlinjen börjar gälla från 1 januari 2020.

2. Kommunfullmäktige upphäver tidigare reglemente för budgetansvar och
attest (KS/2013:734).

3. Kommunfullmäktige upphäver tidigare redovisningsreglemente
(KS/2010:366).

4. Kommunfullmäktige upphäver tidigare reglemente för intern kontroll
(KS/2016:296).

5. Kommunfullmäktige upphäver tidigare regler för användande av betal-
kort och drivmedelskort i Botkyrka kommun (KS/2018:188).

6. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i mandat att inför varje nytt
räkenskapsår vid behov fatta beslut om nya maxbelopp för beslutsattest.

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till riktlinje för 
budgetansvar, attest, redovisning och intern kontroll. Den nya riktlinjen er-
sätter de nuvarande styrdokumenten avseende budgetansvar och attest, re-
dovisning, intern kontroll och betalkort och drivmedelskort. 

De största innehållsmässiga förändringarna jämfört med nuvarande styrdo-
kument finns inom attestområdet. Riktlinjen tydliggör vilka som har rätt att 
utse attestanter, rätten att attestera fakturor samt maxbelopp för attesträtt för 
olika befattningshavare. Riktlinjen beskriver övergripande hur tjänsteperso-
ner ska agera vid misstanke om oegentligheter i samband med attest. En för-
tydligande anvisning kommer att tas fram gällande detta. 

Riktlinjen fastslår regler för försäljning av kommunens egendom till an-
ställda, förtroendevalda och verksamheter där de har intressen. En sådan 
kommunövergripande bestämmelse saknas i dagsläget. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-02.
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 211
Avveckling av FoU Södertörn (KS/2019:738)

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige godkänner avvecklingen av FoU Södertörn.

2. Kommunfullmäktige godkänner att socialdirektör får i uppdrag att vid
lämpliga tidpunkter besluta om avslutande av avtal i samband med av-
vecklingen.

Sammanfattning 
FoU Södertörn startades 1997. FoU-enheten finansieras gemensamt av soci-
alnämnder (eller motsvarande) i tio kommuner däribland Botkyrka kom-
mun. FoU Södertörn leds av en styrgrupp bestående av socialchefer från 
varje kommun. Kommunerna finansierar verksamheten tillsammans. FoU 
Södertörns syfte är att utifrån medborgarnas behov och ägarkommunernas 
uppdrag, bidra till en systematisk metod- och kunskapsutveckling inom 
funktionshinder- och individ- och familjeomsorgsområdet. 

Styrgruppen har låtit en extern konsult göra en översyn av FoU Södertörn. 
Översynen pekar på att FoU Södertörn de senaste fem åren inte gett sådana 
resultat som motiverar socialnämndens fortsatta medfinansiering.  

Förvaltningens bedömning är att den nuvarande modell som FoU Södertörn 
arbetar genom inte ger de resultat som krävs för att möta aktuella och fram-
tida utmaningar i kommunen. På grundval av detta uppfattar förvaltningen 
inte att det är ekonomiskt försvarbart att socialnämnden i Botkyrka kommun 
ska fortsätta att finansiera FoU Södertörn. Socialnämnden föreslås därför 
besluta att avveckla FoU Södertörn.  

Utöver den ledning som förvaltningen redan får från socialnämnden genom 
den beslutade riktlinjen Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete 
SN/2017:78 föreslås förvaltningen få i uppdrag att undersöka hur behovet 
av stöd för tillgång till kunskap kan säkras.  

Socialtjänsten står inför utmaningar när det gäller hur kunskapsstyrningen 
kan säkras utifrån den evidensbaserade praktikens behov. Detta är ett ut-
vecklingsområde som Södertörns kommuner måste finna former för till-
sammans med de regionala stödstrukturerna RSS på länsnivå. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-19.

Socialnämnden behandlade ärendet 2019-11-12, § 209.  

Vård- och omsorgsnämnden behandlade ärendet 2019-11-18, § 69. 
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Yrkande 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 212
Svar på motion - Förhållningsregler i skolan och uppföran-
dekod (M) (KS/2019:132)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 

Sammanfattning 
Willy Viitala (M), Gül Alci (M) och Carl Baker (M) har vid kommunfull-
mäktiges sammanträde 2019-02-21, § 44, lämnat motionen: ”Förhållnings-
regler i skolan och uppförandekod”. Motionärerna menar att ett av de större 
problemen man finner i svensk skola är att många lärare inte får vara lärare 
fullt ut, utan ofta istället får arbeta med uppfostran.  

Motionärerna anser att det finns åtgärder som skolor och kommuner kan ta 
till för att åstadkomma en bättre skolgång för elever, lärare och föräldrar. En 
sådan åtgärd är införandet av kommunala riktlinjer kring förhållningsregler 
och uppförandekod i kommunens samtliga skolor. 

Motionärerna föreslår därmed att: 

Kommunfullmäktige ger utbildningsnämnden i uppdrag att utreda upprät-
tandet av ett regelverk med förhållningsregler och uppförandekod som skall 
gälla för kommunens samtliga skolor. 

Utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-10-15, § 98. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-12.

Motivering 
För Mittenmajoriteten är det främsta målet att eleverna i Botkyrkas skolor 
lyckas med sina studier och får goda resultat.  
För att möjliggöra för eleverna att lyckas med sina studier fattade utbild-
ningsnämnden den 3 september beslut om riktlinjer för ökad trygghet och 
studiero.  

Syftet med riktlinjerna är att konkretisera hur Botkyrkas kommunala skolor 
arbetar för ökad trygghet och studiero. Riktlinjerna gäller för förskoleklass-
en, grundskolan, grundsärskolan, fritidshemmen, gymnasieskolan och gym-
nasiesärskolan. De ska stötta skolor, elever och vårdnadshavare att tillsam-
mans skapa en lugn och trygg lärmiljö. 

Alla skolor i Botkyrka ska arbeta förebyggande för att åstadkomma trygghet 
och studiero. För att nå dit ska skolan arbeta med attityder, normer och bete-
enden. Skolans ordningsregler ska vara kända och efterlevas. Arbetet med 
trygghet och studiero är en viktig del i skolans systematiska kvalitetsarbete 
och bidrar till en god lärmiljö.  
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För att åstadkomma trygghet och studiero är det viktigt att engagera och 
samarbeta med vårdnadshavare. 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 213
Svar på motion - Säkerställ likvärdighet gällande kränkande 
behandling (M) (KS/2019:131)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för Moderaterna och Sverigedemokraterna reserverar 
sig mot beslutet till förmån för egna förslag. 

Sammanfattning 
Willy Viitala (M) och Gül Alci (M) har vid kommunfullmäktiges samman-
träde 2019-02-21, § 44, lämnat motionen: ”Säkerställ likvärdighet gällande 
kränkande behandlingar”. Motionärerna anför att trygga och välmående ele-
ver samt arbetsro i klassrummen är en förutsättning för att elever ska klara 
skolan med framgång. Därför är det oroande att den psykiska ohälsan bland 
ungdomar i högstadiet och gymnasiet ökar, menar motionärerna. Detta är en 
utveckling som måste vändas. 

Motionärerna menar att skolan ska garantera en lugn och trygg arbetsmiljö 
med ordning och reda. Vidare anförs att alla skolor ska ha en fungerande li-
kabehandlingsplan mot mobbning och våld och att redan inrättad konse-
kvenstrappa efterlevs, i syfte att säkerställa att alla elever som utsätts för 
kränkande behandling hanteras på ett likvärdigt sätt. 

Därför föreslår motionärerna att: 

Kommunfullmäktige ger utbildningsnämnden i uppdrag att utreda hur vi kan 
säkerställa att konsekvenstrappan alltid följs i alla skolor och alla brott alltid 
polisanmäls i alla skolor. 

Utbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-10-15, § 97 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-12.

Yrkanden 
Willy Viitala (M) yrkar bifall till motionen. 
Lars Holmberg (SD) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt ordförandeförslaget. 
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§ 214
Svar på medborgarförslag - Kameraövervakning vid pen-
deltågets cykelparkering i Tullinge (KS/2018:468)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget besvarat. 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för Moderaterna och Tullingepartiet reserverar sig mot 
beslutet till förmån för egna förslag. 

Sammanfattning 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2018-09-27, § 179, mottogs med-
borgarförslaget: Kameraövervakning vid pendeltågets cykelparkering i Tull-
inge. Förslagsställaren anför behov av kameraövervakning vid cykelparke-
ringen i Tullinge, då fler cyklar blivit stulna på denna plats. Dessutom me-
nar förslagsställaren att platsen skulle upplevas som ett tryggare ställe att 
parkera cykeln på om parkeringen skulle kameraövervakas. 

Botkyrka kommun är markägare av den plats som pekas ut av förslagsställa-
ren. Eftersom kommunen är markägare och är en sådan myndighet som an-
ses utföra uppgifter av allmänt intresse så behöver kommunen ansöka om 
tillstånd för kamerabevakning, enligt kameraövervakningslagen.  
Kamerabevakning vid cykelparkering kan anses rymmas inom begreppet 
allmänt intresse.    

Den information som genereras vid kamerabevakning utgör en personupp-
gift. Detta medför att kommunen behöver koppla bevakningsverksamheten 
till en rättslig grund i dataskyddsförordningen (GDPR) för att få behandla 
personuppgiften. Utan rättslig grund är personuppgiftsbehandlingen inte 
laglig ur ett GDPR-hänseende. Den rättsliga grund som kommunen skulle 
kunna använda sig av i detta fall är Myndighetsutövning och uppgift av all-
mänt intresse. Det vill säga att det kan vara av allmänt intresse att samla in 
personuppgifter i syfte att förebygga cykelstölder. 

Själva bedömningen om tillstånd beviljas eller inte görs av datainspektion-
en. Datainspektionen viktar då skydd av den enskildes personliga integritet 
mot den bevakningsåtgärd som myndigheten/kommunen ansöker om.  
Utfallet är alltså inget som kommunen kan råda över.  

Kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i uppdrag 2018-01-25, § 12, att i 
samverkan med polisen undersöka möjligheter till ett utökat nyttjande av 
trygghetskameror i kommunen. Polisen har också ett pågående  
projekt på ett nationellt plan med uppsättning av kameror i av polisen 
definierade utsatta områden, ett arbete som just nu pågår i Södertälje  
kommun, men är sedan tänkt att fortsätta till Botkyrka kommun. Polisen 
framhåller att kameraövervakning ska ses som ett komplement till övriga 
brottsförebyggande åtgärder. Utöver det behöver en helhetsanalys över plat-
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sen Botkyrka göras för analys och beslut om var kameror ska sättas upp och 
vilket syfte de avser uppnå och vilka andra brottsförebyggande åtgärder som 
kan behövas kring specifika platser jämte kameraövervakning.  
Kommunledningsförvaltningen anser att resultatet av dessa utredningar bör 
inväntas innan beslut fattas. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-17.

Yrkanden 
Stina Lundgren (M) yrkar bifall till medborgarförslaget. 
Anders Thorén (TUP) yrkar bifall till medborgarförslaget, bilaga. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt ordförandeförslaget. 



Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige     Yrkande
          2019-11-22 

Ärende 214: Svar på medborgarförslag - Kameraövervakning vid pendeltågets 
cykelparkering i Tullinge 

Majoriteten talar ofta varmt om cykling som ett bra och miljövänligt sätt att ta sig fram på. 

Botkyrka kommun har till och med tagit fram en särskild cykelplan för att kortare resor ska bli 

smidigare med cykel. 

Flera i Tullinge har dock kontaktat oss med anledning av cykelstölder som är ett av de vanligaste 

egendomsbrotten. Många berättelser liknar den som återges i medborgarförslaget. Två stulna cyklar 

inom loppet av ett år är inte ovanligt. Tullingepartiet har därför motionerat om kameraövervakning 

vid pendeltågets cykelparkering i Tullinge samt andra platser där risken för cykelstölder är som 

störst.  

I kollektivtrafiken är kameraövervakning en självklarhet. Vi menar att kameraövervakning vid 

cykelparkeringar på samma sätt skulle bidra till att förebygga brottslighet och underlätta 

identifiering för att klara upp utförda brott. 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

att bifalla medborgarförslaget   

Anders Thorén (TUP) Carl Widercrantz (TUP) 
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§ 215
Svar på medborgarförslag - Ordna fältassistenter för 
tryggare kvällar i Tullinge (KS/2018:627)  

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget vara besvarat. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige mottog 2018-11-22, § 219 medborgarförslaget ”Ordna 
fältassistenter för tryggare kvällar i Tullinge”. Förslagsställaren upplever en 
ökad kriminalitet och otrygghet i Tullinge och ser med oro på antalet ung-
domar som vistas utomhus kvällstid. Med anledning av detta föreslås en ök-
ning av fältassistenter i Tullinge som kan vara verksamma i området primärt 
under helgkvällar. Vidare ser förslagsställaren ett behov av att infor-
mera/utbilda ungdomar om vad som händer om ett brott begås. Det är av 
stort vikt att i ett tidigt skede informera barn i riskzonen för vad konsekven-
serna kan bli. För barn och föräldrar som av olika anledningar kommer i 
kontakt med socialtjänst eller polis, bör en obligatorisk utbildning följa, fö-
reslår förslagsställaren.  

Kommunledningsförvaltningen har berett yttrandet i samråd med 
socialförvaltningen. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
01-07.

Särskilt yttrande 
Anders Thorén (TUP), Carl Widercrantz (TUP), Camilla Jägemalm (TUP) 
och Karin Nakamura Lindholm (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 



Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige             Särskilt yttrande
          2019-11-22 

Ärende 215: Svar på medborgarförslag - Ordna fältassistenter för tryggare 
kvällar i Tullinge 

Vi delar förslagsställarens beskrivning av den otrygghet som finns i Tullinge. Vi instämmer även i 

kommunledningsförvaltningens samlade bedömning: ”Förändringar inom specifika geografiska platser i 

Botkyrka kommun kräver sin egen analys över potentiella orsaker och identifiering av arbetssätt för att stävja en negativ 

utveckling.” 

Vi är övertygade om att det är svårare att arbeta med trygghetsfrågor i nuvarande Botkyrka eftersom 

att kommunen är splittrad och inte är lika avgränsad som Tullinge kommun skulle vara. Skilda 

områden har olika typer av problem som kräver olika strategier. Naturligtvis går det fortare att få till 

en förändring i en medelstor kommun som är mer hanterbar.  

Vi vill samtidigt understryka att allt trygghetsarbete inte behöver kosta stora summor. Goda resultat 

kan åstadkommas genom ökat stöd till nattvandrare och olika frivillighetsföreningar. Det är av stor 

betydelse att dessa ideella krafter har ett nära samarbete med polisen och kommunens förvaltningar. 

Anders Thorén (TUP) Carl Widercrantz (TUP)   

Camilla Jägemalm (TUP) Karin Nakamura Lindholm (TUP) 
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§ 216
Namnändring på tekniska nämnden och tekniska 
förvaltningen (KS/2019:735)  

Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige beslutar att tekniska nämnden istället ska benäm-
nas teknik- och fastighetsnämnden.

2. Kommunfullmäktige fastställer nytt reglemente för teknik- och fastig-
hetsnämnden. Reglementet börjar gälla från och med 2020-01-01.

Sammanfattning 
Tekniska förvaltningen bildades 2015. Förslaget till beslut gällande nam-
nändring på nämnd och förvaltning föreslås för att tydliggöra att fastighets-
förvaltning och husbyggnad ingår i förvaltningen. Övriga verksamheter är 
teknik och logistik/städservice samt vatten och avlopp.  

Tekniska nämnden behandlade ärendet 2019-11-18, § 120. 

Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-10-31. 

Yrkande 
Stefan Dayne (KD) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 22[44] 
Kommunstyrelsen  

2019-11-22 

§ 217
Tilläggsavtal 2020-2021 till Investerings- och aktieägaravtal 
för Botkyrka Södra Porten Holding AB (KS/2019:647)  

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna Tilläggsavtal 2020-2021 till investe-
rings- och aktieägaravtal, för Botkyrka Södra Porten Holding AB. 

Sammanfattning 
Botkyrka Södra Porten Holding AB är ett delägt bolag där Botkyrka kom-
mun och SMEBAB Förvaltning Holding HAGA AB (Skanska) äger 50 % 
vardera. Mellan Skanska och Botkyrka kommun tecknades i januari 2016 ett 
Investering- och aktieägaravtal för Botkyrka Södra Porten Holding AB (Ak-
tieägaravtalet). Enligt punkten 21.2.2c i Aktieägaravtalet är Aktieägaravta-
lets fortsatta bestånd och giltighet villkorat av att detaljplan för det avsedda 
Markområdet antas av kommunfullmäktige och vinner laga kraft senast 30 
juni 2018. Ett Tilläggsavtal till Investerings- och aktieägaravtal (Tilläggsav-
talet) där denna tidpunkt förlängdes till den 31 december 2019 tecknades i 
maj/juni 2018.  

Tilläggsavtalet med förlängningen löper ut 31 december 2019. För att Ak-
tieägaravtalet ska fortsätta gälla efter 2019 behöver denna tidpunkt återigen 
förlängas. I Tilläggsavtal 2020-2021 till Investerings- och aktieägaravtal fö-
reslås att punkten 21.2.2c förlängs till och med 31 december 2021.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-13.

Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 218 
Kommunstyrelsens månadsuppföljning oktober 2019 
(KS/2019:719)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner månadsuppföljningen för oktober 2019. 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen lämnar en ekonomisk uppföljning per den sista oktober 
2019. 
 
Kommunstyrelsen redovisar ett ackumulerat nettoresultat på -252,6 miljoner 
kronor för årets första 10 månader. Prognosen för helåret är ett nettoresultat 
på -319,8 miljoner kronor vilket är 11,2 miljoner kronor lägre än kommun-
styrelsens totala budgetram. 
 
Kommunstyrelsens budgetram var vid årets ingång -324,8 miljoner kronor. 
Under året har kommunstyrelsen fått tilläggsbudget på totalt 5,2 miljoner 
kronor, bland annat för bidrag till Tumba tennisklubb och Folkets hus i 
Hallunda. Det gör att budgetramen för helåret uppgår till -331,0 miljoner 
kronor. 
 
Det positiva resultatet kommer framförallt från lägre personalkostnader än 
budgeterat. Det finns flera vakanser inom förvaltningen och ersättningsre-
kryteringar tar längre tid än beräknat. Förvaltningen har också avvaktat med 
vissa ersättningsrekryteringar för att utreda behovet i samband med de ef-
fektiviseringskrav som finns på förvaltningen. 
 
Södertörns överförmyndarnämnd har under året gjort en återbetalning på 1,1 
miljoner kronor avseende perioden 2011–2018, vilket också bidrar till över-
skottet. Återbetalningen beror på att fler kommuner kommer ingå i samar-
betet och för att de inte ska få del av tidigare års resultat återbetalas över-
skottet. 
 
Under året har kommunstyrelsen beviljats 10,7 miljoner kronor från Till-
växtverket för projektet våldspreventivt center. Även under 2020 väntas 
medel om 10,7 miljoner kronor från Tillväxtverket. 
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Övergripande resultat 
Kommunstyrelsen 
(mnkr) 

Ack. 
utfall 

Prognos 
2019 

Budget 
2019 

Avvikelse 
prognos jäm-
fört med bud-
get 

Intäkter 127,1 169,2 158,6 10,6 

Kostnader -379,6 -489,0 -488,7 0,6 

Netto -252,6 -319,8 -331,0 11,2 
 
Tabell per verksamhetsgrupp 

Kommunstyrelsen per 
verksamhet (mnkr) 

Ack. 
utfall 

Prognos 
2019 

Budget 
2019 

Avvikelse 
prognos 
jämfört 
med 
budget 

Politisk verksamhet -31,7 -40,2 -39,4 -0,8 

Kommunledningsförvaltningen -118,1 -150,0 -161,7 11,8 

Avgifter, bidrag och  
ersättningar -93,2 -111,2 -112,4 1,2 

Kommunövergripande  
verksamhet -9,6 -18,4 -17,4 -1,0 

Netto -252,6 -319,4 -331,0 11,2 

 
Inom förvaltningen pågår upphandling och implementering av flera större 
verksamhetssystem. Flera av projekten tar längre tid än planerat att genom-
föra, bland annat på grund av osäkerhet kring säkerhetsklassning och IT-
miljö. Osäkerhet kring integrationer och kostnader för detta har också gjort 
vissa av projekten dyrare än budgeterat. 
 
Tullinge medborgarkontor har varit stängt sedan i våras på grund av en vat-
tenläcka och efterföljande problem med lokalerna. Medborgarna har istället 
hänvisats till Tumba medborgarkontor och vid några enstaka tillfällen har 
medborgarcenters personal befunnit sig på biblioteket i Tullinge för att möta 
medborgarna därifrån. För tillfället pågår nya mätningar i lokalerna med 
förhoppning om att kontoret ska kunna öppna igen i ordinarie lokaler i slutet 
av november. Förvaltningen räknar med kompensation/hyresnedsättning 
från hyresvärden vilket påverkar resultatet marginellt. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-07. 
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 219 
Revidering av riktlinjer för styrdokument samt aktualitets-
förklaring av befintliga styrdokument (KS/2019:705)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen fastställer förslag till reviderade Riktlinjer för styr-

dokument. 
 

2. Kommunstyrelsen aktualitetsförklarar de styrdokument som framgår av 
bilaga 3 i tjänsteskrivelsen i ärendet. 
 

3. Kommunstyrelsen noterar till protokollet att de styrdokument som fram-
går av bilaga 4 i tjänsteskrivelsen i ärendet kommer att utgå.  
 

4. Kommunstyrelsen anmodar övriga nämnder att göra en aktualitetsöver-
syn av egna antagna styrdokument. 

 
Sammanfattning 
Under våren 2015 fastställde Botkyrka kommun Riktlinjer för styrdokument 
för att skapa en gemensam struktur och hantering av kommunens politiskt 
antagna styrande dokument.  
 
Riktlinjer för styrdokument föreslås revideras. Dokumentet föreslås fören-
klas och förtydligas, bland annat genom kompletterande beskrivningar av de 
olika styrdokumenttyperna och en mer ingående beskrivning av vilka organ 
som är behöriga att fastställa olika styrdokument.   
 
I den reviderade versionen av Riktlinjer för styrdokument föreslås även att 
det generella ska-kravet om att styrdokument endast är giltiga i 5 år tas bort. 
Detta krav bedöms inte vara ändamålsenligt och kräver dessutom betydande 
handläggarresurser och beredningsresurser. 
 
I samband med att kommunstyrelsen antar reviderad version av Riktlinjer 
för styrdokument föreslås man även aktualitetsförklara 63 styrdokument 
som hunnit förfalla enligt nuvarande 5-årsregel och samtidigt notera till pro-
tokollet att 13 styrdokument utgår. De styrdokument som utgår har antingen 
inkluderats i andra befintliga styrdokument eller är inte längre aktuella.   
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelsen 2019-
11-08. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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Protokollsanteckning 
Det är bra att kommunen gallrar i styrdokumenten och uppdaterar vid be-
hov. De frigjorda personalresurserna kan istället användas till uppföljning. 
 
Carl Widercrantz (TUP)  
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§ 220 
Yttrande över planprogram för Flemingsbergsdalen -  
Huddinge kommun (KS/2019:693)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen överlämnar kommunledningsförvaltningens skrivelse 
2019-11-12 till Huddinge kommun som kommunens samrådsyttrande över 
Planprogram för Flemingsbergsdalen.  
 
Sammanfattning 
Botkyrka kommun har fått möjlighet att lämna ett yttrande över Huddinge 
kommuns samrådsförslag till Planprogram för Flemingsbergsdalen. Ut-
gångspunkten för planprogrammet är av Region Stockholm, Huddinge och 
Botkyrka kommun gemensamt framtagna utvecklingsprogram ”Flemings-
berg 2050 – där kunskap och kreativitet möts i södra Stockholm”. 
 
Planprogrammet för Flemingsbergsdalen ska skapa förutsättningar för ut-
veckling av en levande, integrerad stadsdel med höga stadsbyggnadskvali-
téer som kan bidra med nya arbetstillfällen, service, nöjen, kultur, bostäder, 
samhällsservice samt studieplatser inom högre utbildning. Vad som ska bli 
den regionala stadskärnans kärna blir tydligt då förslaget innebär en tät 
stadsdel med 35 000 arbetsplatser, 5 000 bostäder och 50 000 kvm kommer-
siell service.  
 
Botkyrka kommun är positivt inställd till Planprogram för Flemingsbergsda-
len. Att bygga mycket och funktionsvarierat behövs för att Flemingsberg 
ska kunna bli Storstockholms nästa reella alternativ till innerstaden. Det i 
sig behövs för att få kollektivtrafiksatsningar att hamna i Flemingsberg, vil-
ket det nu också gör genom Spårväg Syd. Botkyrka kommun ser att effek-
terna av den utveckling som planeras i Flemingsbergsdalen främst kommer 
att vara positiva, även för platsen Botkyrka och botkyrkaborna. Flemings-
bergsdalen som en del av den regionala stadskärnan, och därmed Botkyrka 
kommun, kommer hanteras i den utvecklingsplan som Huddinge och Bot-
kyrka kommun gemensamt tar fram. För utvecklingsplanen är siktet att ha 
samråd under denna vinter.   
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-12.  
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 221 
Yttrande över remiss -  Regional plan för infrastruktur för  
förnybara drivmedel och elfordon - Stockholms län 
(KS/2019:470)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen överlämnar kommunledningsförvaltningens tjänsteskri-
velse 2019-10-28 till länsstyrelsen som sitt yttrande över ”Regional plan för 
infrastruktur för förnybara drivmedel och elfordon. 
 
Sammanfattning 
Länsstyrelserna har fått i uppdrag av regeringen att ta fram regionala planer 
för infrastruktur för förnybara drivmedel och elfordon. Stockholms länssty-
relse utgår i sitt förslag till plan från att satsa på förnybara drivmedel gene-
rellt och kraftigt öka användningen av samtliga hållbart producerade förny-
bara drivmedel. Satsningar för kommersiellt tillgängliga drivmedel bör ske i 
följande prioritetsordning: el (inklusive vätgas), biogas, etanol, biodiesel 
och sist fossila drivmedel.  
 
Botkyrka kommun ser positivt på en regional plan för förnybara drivmedel 
och elfordon, men planens förslag till prioritering av de kommersiellt till-
gängliga förnybara drivmedlen tar inte tillräcklig hänsyn till regiondelarnas 
olika förutsättningar för drivmedelsslagen.  
 
Länsstyrelsen har bedömt hur många laddstationer för elfordon som kom-
mer att behövas i regionen framöver och fördelat dem kommunvis. Med den 
snabba teknikutvecklingen under senare år känns just den bedömningen 
tveksam. Under alla omständigheter ser kapacitetsbrister på el ut att kunna 
bli ett större problem att möta än marknadsaktörernas satsningar på infra-
struktur för snabbladdare. Att säkerställa tillräcklig elkapacitet behöver där-
för vara en prioriterad fråga i den regionala planen.      
 
Länsstyrelsen föreslår möjliga insatser för kommunerna. Botkyrka kommun 
har redan genomfört de flesta av dessa åtgärder. Ett av förslagen i planen är 
att kommunerna ska ta ett större ansvar för utbyggnad och drift av ladd- och 
tankstationer i de delar av regionen som har svaga kommersiella förutsätt-
ningar. Kommunen är ytterst tveksam till en sådan modell. För ökad pro-
duktion av biogas är ökad matavfallsinsamling i regionen en väsentlig fråga. 
Att säkerställa en ökad tillgång till råmaterial för biogasproduktion behöver 
därför vara en prioriterad fråga i den regionala planen. 
 
Utskottet Botkyrka som plats behandlade ärendet 2019-11-13, § 34. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-28. 
 
Yrkanden 
Stina Lundgren (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Anders Thorén (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 222 
Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län 
(KS/2019:531)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar regional överenskommelse om samverkan vid ut-
skrivning från sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län. 
 
Sammanfattning 
Den regionala överenskommelsen om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Stockholms län handlar om att övergången från den 
slutna vården på sjukhus till fortsatt vård i patientens egna hem eller på sär-
skilt boende ska bli så trygg, säker och effektiv som möjligt. Den ersätter 
den tillfälliga överenskommelse som har gällt sedan lagen om samverkan 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård trädde i kraft i januari 2018. 
Socialnämnden ställer sig positiv till överenskommelsen som innebär en 
större möjlighet att arbeta på samma sätt i hela regionen och bidrar till en 
gemensam målbild, tydliga arbetssätt och likvärdig vård. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-19. 
 
Socialnämnden behandlade ärendet 2019-10-22, § 191. 
 
Vård- och omsorgsnämnden behandlade ärendet 2019-11-18, § 65. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 223 
Svar på revisionsskrivelse - Granskning av personal- och 
kompetensförsörjning (KS/2019:567)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner yttrandet och anser revisionsrapport 

”Granskning av personal och kompetensförsörjning” besvarad. 
 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att beakta 
revisorernas rekommendationer i det fortsatta arbetet. 

 
Sammanfattning 
Granskningen syftar till att besvara den revisionella frågan om kommunsty-
relsens åtgärder avseende personal- och kompetensförsörjning är ändamåls-
enliga. 
 
Av Botkyrka kommuns årsredovisning framgår följande ”Konkurrensen om 
personal i Stockholmsområdet är generellt sett stor, särskilt för bristyrken 
som socialsekreterare, sjuksköterskor, lärare och tekniska yrken. I likhet 
med andra kommuner har Botkyrka en utmaning i att både behålla och at-
trahera rätt kompetens”. Kommunens revisorer i Botkyrka kommun har ge-
nom PwC genomfört en granskning av kommunstyrelsens arbete med per-
sonal- och kompetensförsörjning.  
 
Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsens åtgärder avse-
ende personal- och kompetensförsörjning är delvis ändamålsenliga. Den re-
visionella bedömningen grundar sig på bedömningarna av fem kontrollmål. 
Totalt anses tre av fem kontrollmål som uppfyllda och två som delvis upp-
fyllda. 
 
Kontrollmål:  
Uppfyllt - Mål och strategier finns utformade för personal- och kompetens-
försörjning. 
 
Uppfyllt - Ansvarsfördelning är fastställd avseende personal- och kompe-
tensförsörjning. 
 
Delvis uppfyllt - Erfarenhetsutbyte sker mellan nämnderna avseende perso-
nal- och kompetensförsörjning. 
 
Delvis uppfyllt - Etablerade samarbeten finns med universitet och hög-
skolor. 
 
Uppfyllt - Aktiviteter genomförs för att utveckla kommunens varumärke 
som arbetsgivare. 
 
PwC har i samband med granskningen lyft fram fem rekommendationer för 
att personal- och kompetensförsörjningen i kommunen ska bli ändamålsen-
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lig. Kommunledningsförvaltningen delar revisorernas bedömningar och re-
kommendationer. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-04. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 224 
Svar på revisionsskrivelse - Granskning av kommunens 
upphandlings- och inköpsverksamhet (KS/2019:568)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner yttrandet och översänder det som kommu-

nens svar på revisionsrapport Granskning av kommunens upphandlings- 
och inköpsverksamhet Botkyrka kommun.  
 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att beakta 
revisorernas rekommendationer i det fortsatta arbetet. 

 
Sammanfattning 
Kommunens revisorer genom PwC har genomfört en granskning av inköp- 
och upphandlingsverksamheten i kommunen med fokus på ändamålsenliga 
processer och god internkontroll. 
 
Resultatet av granskningen visar att flera av kontrollmålen är uppfyllda, 
men inte alla. Revisorerna pekar på förbättringsområden då det gäller plane-
ring av upphandlingar från förvaltningarnas sida. Avsaknaden av strukture-
rat arbete för avtalsuppföljning inom upphandlingsenheten får kritik av revi-
sorerna liksom att regelefterlevnad exempelvis kopplat till direktupphand-
lingar är låg i förvaltningarna. Däremot ser revisorerna det positivt att  
ramavtalstroheten är hög i kommunen och att det finns ramavtal inom flerta-
let områden som verksamheten efterfrågar. I intervjuer uppger förvaltning-
arna att man är nöjd med stödet från upphandlingsenheten och att man ser 
positivt på det arbete som görs. 
 
Förvaltningen beskriver i skrivelsen det arbete som redan initierats parallellt 
med granskningen. Exempelvis genomförs flera förändringar för att skapa 
tydligare struktur och bättre planeringsförutsättningar så att upphandlings-
enheten tidigare får information om förvaltningarnas behov av upphandling-
ar. 
 
Ett arbete pågår också att se över riktlinjer och upphandlingsenheten har fö-
reslagit ökad centralisering av direktupphandlingar för att få bukt med de 
problem som finns idag inom detta område. 
 
Till sist har upphandlingsenheten tagit initiativ till att från och med 2020 
göra en årlig plan för avtalsuppföljning där prioritering av detta arbete klar-
görs baserat på hur verksamhetskritiska avtalen är. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
11-04. 
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 225 
Val av ersättare vid kommunalråds sjukfrånvaro - förläng-
ning (KS/2019:575)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till vice ordförande i Närings-

livsrådet vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro. Förordnandet gäller un-
der perioden 1 december 2019 till dess att Lars Johansson (L) återinträ-
der i tjänst eller som längst till och med 31 mars 2020. 
 

2. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ersättare i Utskottet Bot-
kyrka som organisation vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro. Förord-
nandet gäller under perioden 1 december 2019 till dess att Lars Johans-
son (L) återinträder i tjänst eller som längst till och med 31 mars 2020. 
 

3. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ordförande i Rådet för ci-
vilsamhällesfrågor vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro. Förordnandet 
gäller under perioden 1 december 2019 till dess att Lars Johansson (L) 
återinträder i tjänst eller som längst till och med 31 mars 2020. 
 

4. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 
med SSTT, Scandinavian Society for Trenchless vid Lars Johanssons 
(L) sjukfrånvaro. Förordnandet gäller under perioden 1 december 2019 
till dess att Lars Johansson (L) återinträder i tjänst eller som längst till 
och med 31 mars 2020. 
 

5. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 
med SRF, Stockholmsregionens Försäkring AB vid Lars Johanssons (L) 
sjukfrånvaro. Förordnandet gäller under perioden 1 december 2019 till 
dess att Lars Johansson (L) återinträder i tjänst eller som längst till och 
med 31 mars 2020. 
 

6. Kommunstyrelsen utser Jens Vollmer (L) till ombud vid årsstämmor 
med Tillväxt Botkyrka AB vid Lars Johanssons (L) sjukfrånvaro. För-
ordnandet gäller under perioden 1 december 2019 till dess att Lars Jo-
hansson (L) återinträder i tjänst eller som längst till och med 31 mars 
2020. 

 
Sammanfattning  
I enlighet med Botkyrka kommuns Reglemente för arvoden och ersättningar 
till förtroendevalda § 25 har hel- och deltidsengagerade förtroendevalda rätt 
till sjukfrånvaro enligt motsvarande villkor som gäller för anställda, dvs. en-
ligt de regler som är fastställda i AB/HÖK.  
 
Liberalernas kommunalråd Lars Johansson (L) har drabbats av sjukdom som 
gör att han behöver vara sjukfrånvarande. Kommunstyrelsen har 2019-10-
07, § 185 tagit beslut om att utse ersättare för Lars Johansson (L) till och 
med 30 november 2019.  
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Sjukledigheten kommer dock att behöva förlängas. Nya ersättarval föreslås 
därför förrättas genom föreliggande förslag. Förordnandena föreslås gälla 
under perioden 1 december 2019 till dess att Lars Johansson (L) återinträder 
i tjänst eller som längst till och med 31 mars 2020. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 226 
Firmatecknare 2020 (KS/2020:1)  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer att teckna kommu-

nens firma:  
 
kommunstyrelsens ordförande Ebba Östlin 
eller, vid hennes förfall, kommunstyrelsens 
1:e vice ordförande Gabriel Melki 
eller, vid förfall för de ovannämnda,  
kommunstyrelsens 2:e vice ordförande Stina Lundgren 
 
i förening med en av följande personer: 
 
kommundirektör Leif Eriksson 
ekonomidirektör Johan Westin 
kanslidirektör Jakob Etaat (föräldraledig 2020-01-01—2020-03-31) 
tf kanslidirektör Ann-Kristin Vesterlund 2020-01-01—2020-03-31 
hållbarhetsdirektör Elif Koman André 
 

2. Kommunstyrelsen bemyndigar kommunens förvaltningschefer att 
teckna kommunens firma i fråga om löpande förvaltningsåtgärder inom 
den egna förvaltningens verksamhetsområde. 
 
Respektive förvaltningschef ska kunna delegera delar av denna behö-
righet till underställd personal under förutsättning av att en tydlig av-
gränsning av berörda personers behörighet och befogenhet görs. 
 
Hyreskontrakt ska undertecknas av fastighetschef Frank Renebo, för-
valtningschef för tekniska förvaltningen Mikael Henning eller ekono-
midirektör Johan Westin. 
 

3. Kommunstyrelsen bemyndigar kommundirektör Leif Eriksson och 
ekonomidirektör Johan Westin att var för sig underteckna borgensför-
bindelser och leasingkontrakt. 
 

4. Kommunens firmatecknare kan underteckna samtliga skuldebrev och 
derivatkontrakt. Därutöver har kommundirektören rätt att genom dele-
gationsbeslut utse ytterligare personer som kan underteckna denna typ 
av avtal. 
 

5. Kommunstyrelsen bemyndigar tf mark- och exploateringschef Sara 
Hagelin, förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen Carina 
Molin och kommundirektör Leif Eriksson att var för sig underteckna 
avtal som reglerar genomförande av exploateringsprojekt såsom explo-
ateringsavtal samt marköverlåtelse- och genomförandeavtal, samt un-
derteckna köpehandlingar och andra överlåtelse- eller upplåtelseavtal 
avseende fast egendom. 
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6. Kommunstyrelsen bemyndigar följande personer, två i förening, att 
teckna kommunens firma vid uttag av medel på kommunens plusgiro, 
bankgiro och bankkonton: 
 
kommundirektör Leif Eriksson 
 
ekonomidirektör Johan Westin 
 
kanslidirektör  Jakob Etaat 
(föräldraledig 2020-01-01—2020-03-31) 
 
tf kanslidirektör Ann-Kristin Vesterlund 
2020-01-01—2020-03-31 
 
finansansvarig internbanken Mattias Rensfeldt 
 
ekonomikonsult Susanna Brenander 
 
redovisningschef Alexandra Leijonhufvud 
 
redovisningsekonom Jeanette Sätterqvist 
 
ekonomikonsult Irina Järvinen 
 
ekonomiassistent Suzana Milosavljevic 
 
ekonomiassistent Marie Björklund 
 
ekonomiassistent Lilva Sahin 
 
controller Annette Ödalen 
 
controller Johan Dykhoff 
 
ekonomiassistent Tiina Kinnunen Hallgren 
 
ekonomiassistent Hanna Shiferaw 
 
ekonomiassistent Eunice Flyckt 
 
förvaltningsledare Bo Ek 
 
redovisningsekonom Dilek Ünal 
 
De ovan nämnda personerna, två i förening, har tillträde till kommu-
nens bankfack. 
 
Redovisningschef Alexandra Leijonhufvud, eller den hon utser, ges  
rätt att underteckna deklaration för mervärdeskatt. 

 
Sammanfattning 
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Enligt kommunstyrelsens reglemente, § 19, ska skrivelser från kommun-
styrelsen och andra handlingar undertecknas på det sätt som styrelsen  
bestämmer. 
Kommunstyrelsen uppdaterar beslut om firmatecknare årligen eller vid  
behov. 
 
Följande ändringar är gjorda sedan tidigare beslut 2019-09-02 
Punkt 1 och 6: Ann-Kristin Vesterlund är tf kanslidirektör 2020-01-01—
2020-03-31 under kanslidirektör Jakob Etaats föräldraledighet. 
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§ 227 
Avsägelser och fyllnadsval  
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen beviljar avsägelsen och förrättar följande fyllnadsval: 
 
DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Ann-Katrin Matar (SD) 
 
Rebecka Brandin (SD) 
 
2. Kommunstyrelsen bordlägger följande fyllnadsval: 
 
UTSKOTTET BOTKYRKA SOM PLATS t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Inger Ros (S) 
 
Sammanfattning 
Följande avsägelse har inkommit 
Inger Ros (S), ersättare i utskottet Botkyrka som plats. 
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§ 228 
Anmälningsärenden (KS/2019:10, KS/2019:104, KS/2019:15, 
KS/2019:173, KS/2019:198, KS/2019:260, KS/2019:272, 
KS/2019:273, KS/2019:34, KS/2019:713, KS/2019:748)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
 
Sammanfattning 

Följande anmäls till kommunstyrelsen: 
 
Finansrapporter per den 31 oktober 2019, dnr KS/2019:10. 
 
Ekonomisk uppföljning per sista oktober 2019, dnr KS/2019:34. 
 
Återrapportering av inkomna synpunkter på kommunövergripande nivå 
samt inom kommunstyrelsens egna verksamhetsområde 2019, dnr 
KS/2019:713. 
 
Revisionsrapport – Granskning av samhällsplanering och fysisk planering, 
dnr KS/2019:748. 
 
Protokoll från Botkyrka Stadsnät AB 2019-04-10 (årsstämma), dnr 
KS/2019:260. 
 
Protokoll från Hågelbyparken AB 2019-04-29 (bolagsstämma), dnr 
KS/2019:272. 
 
Protokoll från Upplev Botkyrka AB 2019-04-29 (bolagsstämma), dnr 
KS/2019:273. 
 
Protokoll från AB Botkyrkabyggen 2019-05-27, 2019-09-23 och  
2019-10-21, dnr KS/2019:104. 
 
Protokoll från Södertörns överförmyndarnämnd 2019-10-25, dnr 
KS/2019:198. 
 
Protokoll från centrala samverkansgruppen, cesam, 2019-10-02 och  
2019-10-16, dnr KS/2019:15. 
 
Protokoll från Utskottet Botkyrka som organisation 2019-11-12. 
 
Protokoll från Utskottet Botkyrka som plats 2019-11-13. 
 
Protokoll från Södertörns Energi AB 2019-11-05, dnr KS/2019:173. 
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§ 229 
Delegationsärenden (KS/2019:11, KS/2019:408, 
KS/2019:485, KS/2019:556, KS/2019:6, KS/2019:698)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
  
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och  
tjänstemän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som  
fattats med stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 
 
Finansansvarig Internbanken 
Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2019-10-01—2019-10-31, dnr KS/2019:11. 
 
Kommundirektören 
Tjänsteförrättande socialdirektör 2019-11-04—2019-11-10 
(beslut 2019-10-25, dnr KS/2019:6). 
 
Tillförordnad kanslidirektör 2020-01-01—2020-03-31 
(beslut 2019-11-06, dnr KS/2019:6). 
 
Anställning av HR-direktör från och med 2020-01-01 
(beslut 2019-11-12, dnr KS/2019:485). 
 
Förlängning av förordnande som tillförordnad utbildningsdirektör som 
längst till och med 2020-05-31 
(beslut 2019-11-10, dnr KS/2019:6). 
 
Biträdande kommundirektören 
Tidsbegränsad anställning av projektledare till våldspreventivt center  
2019-08-19—2020-08-18 
(beslut 2019-08-01, dnr KS/2019:408). 
 
Kanslidirektören 
Beslut till avdelningen hållbar samhällsutveckling, kommunlednings-
förvaltningen, om överlåtelse att svara på remiss 
(beslut 2019-10-28, dnr KS/2019:698). 
 
Enhetschefen för kommunikation 
Anställning av kommunikatör med ansvar för varumärke och visuell  
kommunikation 
(beslut 2019-09-30, dnr KS/2019:556). 
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§ 230 
Redovisning och utbetalning av partistöd 2020 
(KS/2019:349)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige har tagit del av de politiska partiernas redovis-
nings- och granskningsrapporter 
 

2. Kommunfullmäktige beslutar att partistöd ska utbetalas för 2020 enligt 
riktlinjerna för partistöd.  
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att betala ut partistöd enligt tabell i tjäns-
teskrivelse daterad 2019-08-26. 

 
Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för partistöd ska kommunfullmäktige årligen besluta om 
utbetalning av partistöd för nästkommande kalenderår. Sedan 2014 har krav 
införts på att partierna årligen ska redovisa att partistödet har använts för att 
stärka partiernas ställning i den kommunala demokratin. Riktlinjerna för 
partistöd i Botkyrka kommun trädde i kraft den 1 januari 2015 och kravet på 
redovisning omfattar det partistöd som betalats ut av kommunen för 2015 
och framåt. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
 
 

 

 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen, kl. 09:00-10:06 Datum: 2019-11-22, bilaga 
 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 
 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Östlin Ebba, ordf S X 
Melki Gabriel, 1:e v ordf S X 
Lundgren Stina, 2:e v. ordf M X 
Ekman Marcus, led S  X Emanuel Ksiazkiewicz (S) 
Lund Tuva, led S X 
Viitala Willy, led M X 
Thorén Anders, led TUP X 
Widercrantz Carl, led TUP X 
Inglot Martin, led SD  X Lars Holmberg (SD) 
Rosensvärd Anne, led SD X  §§ 226- 230, Camilla Jägemalm (TUP) §§ 203-225 
Einarsson Mats, led V X 
Dayne Stefan, led KD X 
Gladh Niklas, led MP X 
Vollmer Jens, led L  X 
Ahlse Dag, led C  X Lena Ingren (S) 
Ksiazkiewicz Emanuel, ers Ersättare S X 
Ingren Lena, ers Ersättare S X 
Aslan Robert, ers Ersättare S  X 
Ros Inger, ers Ersättare S  X 
Hjelte Kia, ers Ersättare M X 
Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M X 
Jägemalm Camilla, ers Ersättare TUP X 
Nakamura Lindholm Karin, ers Ersättare TUP  X 
Granberg Östen, ers Ersättare SD  X 
Holmberg Lars, ers Ersättare SD X 
Amelin Kerstin, ers Ersättare V  X 
Aydin Yusuf, ers Ersättare KD X 
Blom Caroline, ers Ersättare KD  X 
Persson Myrna, ers Ersättare MP X 
Rhawi Caroline, ers Ersättare L  X 
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